
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVONf 12.02—001/2019
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos reparos, construções ou
reformas junto aos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a
legislaçãovigente, a se realizar conformea seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS:20/01/2020, às 8:30 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRENCIA: participação ampla com itens exclusivosMEIEPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de

2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente,Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicaçãodeste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

Iicitacao'aguaruana©gmail.com.
Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimentodas propostas, na forma do
Decreto 3555, de

8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 07/01/2020.

Pregoeira

Praça AdolfoFrancisco da Rocha,404, Centro, laguaruana—CE, CEP 62323-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020—PP, que tem como
objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos
reparos, construções ou reformas junto aos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no
dia 07/01/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 07/01/2020.

rços Públicos
lo Valente Rebouças

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Roma, 404, Centro, jaguaruana-CE, CEP 62323-000



4910

«

,

.

_

.

%

nn

&eacu-

Énasms

Eau._.u.=m©sa_u_=_

"=S—..e

W
WU!

&

w

"5.2.8.

ªºs.

%

wanna-ES:.

mas

r

DQ

AJ

_Sâz

357,6

Sªngão

.Éãã

“===

a...—â

se

à,

.

:=

n:?“

ea
Eu..

3:25

2.5»

&.

u_u—£

u..

“gms—5

23

É
“

_oeueâ

e..:

255%

$.
...—:..

E:

.::..—_

Egª—._.

»

ou

Eua—ua

º..-.

asma

3
aa.

S...,

.

,

.
.

.::—___:

Eee..—

.Éauã

%EÉ

.º:

É
amª.—___

.
___5

E
..
.

_53

.Eãã

%

2.53

“nª...

..e-__?

na..

Sms—

..ES

aa.

aºs

:,

==.

2.2.

omissa

.êaw

»
===.

"w;

...:—En..

_:_—am

.É

__ãa

.as—rum

._.?

SE:—===:

exam

seu...—__

2.52

,

en

3:55

É.

,__.=___S

.

__mEm

%

meu..—$

S...?

%

m...—“___.

nª
%

,.

emanª—.=..—

.N—

a
=
.E
9%

==.

333:—

Em

52.5

%

_g—ême

.

É...

Eªe...

x_xx

<U

:2
&

65.555»

o:

chªgª

%
&
u

Otoni

%
Mm

w

6513

és.:

o:

chu—Ã

ªu
mw

oª
%%

mo:

Euuªõum

«239%

uma»

m
»

.Gwv

Em

ou

«swªm—

Ew

$>

SEEE

sua

mca—mmª

_Ewm

“mun—Fa

me

moºca

Em

amªva—ES

%
EE

&&

<
.>mo

sua

$$:ch

3%

o
%%

EE

&
:mãm

«mou

%
amou

cmg—uw

<

E?

%

%%

%

às

dm“;

uv

mão;

926

uma:—“

Em

31.293“

%%

8%

H

&
N
Em

525

E:.

3525

e

5222

xtuvªn

manga-mm:?

o
&&

EEM—:X

.Em

o
Es

355533

MEE

&&

em:

22

São

o:

.ÉDD

%
É?.

ou

213“.

%

CEEE

Eu

€€€

mão:—Ea

É

mov—“BE:“,

528

mcg—%EE

mês—à

wmv

,:Eos

0:8qu

53

«

_mE—OEQD

28.52

85:35

O

22.

Em

acha

EEE—ão

dao:

o

gamã—

Emm

J..

AE

dw

,ou

db

”535

emm

%
ÉS

E:

Eau

omãªumtã

ºs

5585

mºagem

ESSA

xtz—vê

6:22“.—

ut
m
»
N
mm:“.

no

EE,»

ÉS:

(«E

daew

%

ºmg—um

«Z

.moÉcD

3935

É:

Amªnchª—ow

39:35

o:

Buªiz—0

.Éom

uma—SO

EE:—

osãou

Rcc—b

Awmb

o

“Emi—vão

«
ao:?

amªm

o
605

«m

%

ºbama

Eca

cacªo

ES:,

ao:?

sªga

._ÉEE

<
32

%

2,21%

E

_muéâmã

.Eãsocáuóaawâe

0855

2%

%

mãe:,

mªgºª

%

2

ªnºs:

mas,

É:

%

êã

a

,asomãassã;

a

E

ES.?ZSEB

;ããgããaânõzãêã

_zãmaâauãE..—Vocé

mammumeoz

cof

3
dª

um

e
25

%
NN

%

«aºs;

%

a_ãmã

%
%

ma

%

aºs,

_Ém

%

men.;

0993532:

e

às.Nm%âââanânâaã533.9

saãuãmsâmâeu

É

sãêsê

%

a
a
ea

555%:

%

anãºâ

%

===—“5%

“

mansãº—_

5.58

2%

25553

35%

%
em».

sã

seu?»

a
mãe

&&

mami

%
a_z

EÉEEÉ

canal

55

_ãoe

.E

8%,

nª

.e

em."

ªs
8
_...a

EE

535

Essa?.

Em

É

533%

%

%Eâ

saiem<,Eããâdããfz

magma

%

Sâmâogããm

ame,.

.

83%:

%

anã

,

sãº.“.

%

_:_Eãz

saíam

.

._.sau

%

%.:wm

.wâzmm

%

555923:

%

megane

»

mea:

#:

3923

“3536

um.,

Sá,:

33

o

%ãêãwu

É

ccoémºúm

amu

5:56

SE

_muãã

&

%%

nã

&

_szz

%

EEE:

%

555.5

%

55:89,

.

e.
,

“535mâaeeãuasw

%

353%

33

Ez:

.
€£$

353

€

532%

»

Siam

.

2,555

eu:

%

_ããã

u_uâuãêãzw

.“

35:78

a...

8.

__a

25

“ANE—m

”E.;—wu

m

...m-FD:

QZ<KJE

mºnica.»ºsgãsuvaâam

%

«__Eeunm

%

“manga

%

Eovmãuõêêºâm

.

22.5.

o_aã

03132

2.52

5.5

.ãâ

%

EEE

%

S

.mºãõ

2238

âaêzãa

Sã

55615853

&

Amº,—“Eau

==.

a
mas

a
ºne

2533

1
EEB

as“

a

“55:53“

da?.

_
%3

565,23.“

É
%

_Esm

5.5.

EE

vem.?

%

são??

.EÉÉSÉS

mm

“2

Eze

jama

É...?ãm

a

msãêíãoaêw

mu

Enea

,mmcasm

me

paz....

Em

Emº?—ª

a

âmagº—Ex

engana

252%

o
É

.Eãms

%%

aº
%

BEE

É:

É»?

É...

E:;

a
mas

mg.»:—

3

gema

nã

&&

,,odnmcdãw

%

É.

É

u_uãzãão

cum

__muoe

2

33.5

%a

mi

EvmomâuengêmeaEmuêsããaasazfê

,wuããsm

mcãausuãme

95255

3.35%:

..z

9:35

%

EEE

,

amºo

%

252,52

e:

são

2.

sãº:

a
3

31.352»:

»
vm

%s:

ou

%%

?a

».”

mêzmm

€

acusava

%

235528

m

o

32%

25

anos,»:

%

scsi—“Seg

ou

Émãªé

ma

”mas

eu:.

".ªs

3.3.5:

ou

53:50

m

sã:

%.:ã

.mão

.a

mãº

385%?»

,uma

%

ºu:

É

535“.

o_mâ

%

Eua:

sas.

_zm

.Em

.momcõ

%
e
%

É:

ou

«2.5,

2.

95.9me

%

mmãmmc

%

Govmãººmmsaõmm

<

águª?—gm

ommmmequx

2.

SEP?

“20

%

inês—=>.

25.353.

«.Eu

%

ova—mm

Émmu

em

euEmm

“Sªnt—m

ou

225%:

65%?

S.:mm

_o

23

amª

e:

KE:..Émãu

28.5:

aê

m:

35:82

_mEn

E_m

»

255531

“mm.:mEQEmm

a

mconEon

.mais

Kmugen

u_u

2335,

oÉwEou

Emu

ããimuãaàjv

magºa—<

Ema

emuªtªãex

ms

_Ecmãcã

8:83

m

«anm

%

:mmmUmm

mau

Bica

Erê

DJM—E

ºwnª—uz

Onz<>uzm

3935:

€

352,55

âmªgo—%

3355.5255

%

.

a_ãzââ

2.935?

.Em

%

57:55

E
.É
-

»

:$

55.53

agsmâeâ

53555

ªo;

2.
Eª8
8
É

sãs:

%

“

ao

51%

%:

seêsm

%

%%

A

%

53

ão

«
ºs;

%

55

É

Écã

_mãm

c
.a.

ao

&.

9%

52

%

%ãe:

guiam

a

Sigamºs

%

%sâmw

m

95;

sa.—“Ecw

É
º
38

%s

%m

%

Espa

3:

nuas

sua

É

E?..ãzã

%

goiás

%

“25583

m

5%

525,

332

€

83.528

m

%?

ª
Se;

sãs

%:

,E

S
_
dª

«2

mani

%

€€€

»
es.,

3555

a
umª

%:

%

Éãzãã

ª
gás

5%.

%

Sªw

Sã

%

223

%
«N

«e

%

2

c
.

5
£
,mu

.

âau

[

%%%&

-

%

às:—az

Emmª

E

gªmas

,âao

%

3355

E:

seu

.E

.
5

É

É

suª

É,

e
ºs

ºe

“83255

É
a

ESS

ªs

%

3%:

:
55.205

%

ªas:

%

sããêâ

ºa

É?.

52.532

.»z

mogi

&.

ªfã.—

%

_nãm

,

cassa

%

ªê
,
º.,

8
€

323,52

Eaãwã

.

ião

&.

ousam

.uEmEEÉw

4o
San.

mm

_mmwwumc

mmEEz:

mma

wguzmmim

wmv

oEmEãEã

e

255523

ou

«mima

332.00

ou

93232

aEEEou

..Eão

%

2553

.NE

ag

%

92952

o:

,ouãw

ou

392

,Zm

.um

ã<

ou

mzmãw

«:

ona

_82

_m

cm

€

%%

%

anciºso

“
sã

:
amida

3
ªi

8:83

a
"8

u1

5531

a

0:23

.uma

_oEmEsE:

.m=_9n_E<

o_wâ

mu

536%

«
sºmavª

usa

no

Eu

mão.-.

ou.

vcºoõmvévoio

P..—20

,

EQÉEm

O<uÉ00mm<

guiam

%

3,5.

_uãu:

%

SEEE

»

%Éaz

%:

aeiou

É

ãªã

mg

95:

,:Eã

º

89.2:va

É

Gªmboa

55

É

8%

.E.

mam

É"

112323;

si

E.:

E

55253“.

%

55555

?
mas

com

59.5“

%

ma_awm

mê

39ch

3:25.

%

afagºs:

»

238

Eâ

ui
,

ª_EEÉS

.;

anã—“<

.au

_ecwãê

EEE:

%

umª?";

»

mâzum

.

EãBÉ

Em:

%

_nêgmm

auãuãêzãzm

m

93ng

nã

&

nã

«És

afegão—“dªs

"Ezu

&:

marcam

«

mama—52.8

xâE:

2953:

%

$$.qu

%

u_uâsmmí

153

€
Siã—

%

E.mºsâmzm

águias.

macau

%

%%

me

%

.umª

"É,“

É:

25%.

%

ªs,”

382535

megas.

ânusãu

%%“

%

mãe

55%;

ãããêâ

QNGN._E_

3.3

dªs.:

“mais:

%

33

2
o»

%,5

35%»:

.

_
saw

%

o_ãâeu

%

5326

&.

E»

%s.

enão

m

25;

353

_gã

%

“ªaa“

%

causªva

m

sã

Bagãº.»

a
253

sã

€.

52an

ou

um»

EEB

Q

33%

ªs

.mzcã

39,38

..:

mogi

%

5558

%%

EEE

0.
Em:

_

3383

%

_saw

e
e...

muummwoê

.É

não“

%

552525

sã

.eu

na

EE.

u_ãâm

%

550.55.

suíno

me

causa

4
€
um;

58

%

Eggman?

.msuãâávªã

..z

Susi

%

55th

%

EEE

,

amuãssz

%

Éãvsãmã

%

353.52

555

.

EEG

%

Smam

.E

emana

_w

mamão

ímªªªàóãiã

DE?

&;

ãºéwoããodamo.HEE.

a_ãuâm

E

32.50

89,

5:28

.É
“
num—___“

€€€;

%

255551

camino

%

mam

.Émãpa

ª
Eêmã

a
E?

%

_Sn

_
.s.<

º;
3,

5855ng

“Égua

"%

535%

«aºs

%

%.“

m.

gªs.

%

955.2

%

%âm

%êseumm

&

meª»

“8%

2522.»

sã

3:22

_.

mãã

%

“DE,

:$

«35%

a
msg:.

sã

“cual

%

e.maom

asso

Eau—.Se.»

«:

_Euãmuã

.eu—WEA

,

amººo:

%

om_><

.

mangª.

%

52335

.

Enau

ou

sugªm

2255

«

Pisª

u_u

Zanni?—

Ewim

u_u

mim:

32

%

Saca

%

E

5225.

€£$

o
_Eã

2.

auuuãâ

»

3.25

.E

ousa»

É

...E.

%55

.E.

“às?

me

2%

camª."

Eãesãê

sãs

€
523

525%

um

É.

m
%

msãm

2.55

>
!a
e.
m
%

95%

5.595

,

ERE

_

as

3.29.

283

555

m

202

355.

Eãazw

,

mim»

628,33

aos

3:53

ª:
»
2
m
%

aí

3526

.

33“

5.3;

3.3

22

3.
a

25,53%

%

28;

3325

533

.

nãº“

a
J
ªí

55:

“

5255

â:

&
%

:$
.

«E...»

9:53

ª:
55.8

353

a
a
m
%

ºf»;

ãmE

,

«ZE

5.526

€
255,

555

a

355

E.

à
32

E

.a
,

aim:

38,5%;

mmâm

%

É.

533:

e
%%

553

5325

.

ERE

.Éãu

%

E,.m

2.5.5

»
EEE

%

955

8
a
.

umª

5252...

me

estºu

Em»:

«338

53533

"5a

Bim

&&

.

ewzmzãau

um

megª

mm.—HAG».

mzouzcEzmuaE

6235.

"52:

<==

C#m—wª

255.5

.n

ameªça:“3522352.25QEÉEHWSÉEEE

233%

não

do

tªsas

.Bão

.::.

,mãâ

%

Sªga“.

2,2%

aº".

«
mcmâm

gusa:

cc

u_ããzãn

emm

.

eu
%

sum

mamães.

um“

sãº.?

a

3353

.ãíõ

mªtam???“

.

SmmnuâwmcEzzwãúmgouwauswm

.m=n=_m=mm1aca_âo_ºm

%

mamão

É.“

aí

mªis

%

macãzêã

fºge

muããâ

&

e

sua

É???

assaz

€

23%?

.»
.

Ego

a
3.25

Ena

guem

%

Sªgaz

gago

mªnga—Nã

ªz—

.

cuªl

emmea

.

sarªu:

%

crê

.

Enigmª.

%

E:

É".

.

Eão

ou

€£$

33,58%

235381432

%
o

.ªs—%

3

.muêâmzm

238,5,

_sãmu

_,3

%

n.

me

%

63,2

3:

É

se

Exu

ceaamâa

59952

558

€
e.;

a:

a
mumu»

mªs:

..
É:

.É

E

É?

o:

%

camião

%

.É"

É

»»EEês

musas

.

5
_saãu

5250

são

.mcmõamcazão

ªm

555

mêmâmâ

zsãuªn

.

n545.5

ma_ãEaªãm

%

%%.É

«É

um.

É:

3%,

:
am

525

e,.aãêã

a

.Éâ

&.

,.sª

%:

É,

_É

.mzuã

25,22

:2

mega

%

2.53

%
_5

m
.

omg.

%:

%

“BEBES

mê

25553.

%

85331

,

eâaâ

%

_ãêãs

52.5

.

Gauu

%

que

u

o,:êmmâ

mm._<m

«E:

Saud

«uM—<=

oNoN

%
e
ªí
me

E

.EESÉ

.

€£$

o
352

É

suª

aa
2.58

Em

32%

am

EE

€E>3

É:

€€€

me

&&

32%

.25

nas.

53%

%

são.

%%;

mm

.

.umª

035.4

me

231

modª:

a

8555;

528

Ízz;

Sã!

um?—me

3.5an

53:29:—

25

amam

com...

.

ªmª

e:

_Éã

65575:

555

<mmmz<>

“
É:

É

235.3

mau—zw»,

9.52

"magnº—Emi

me

am...—mun

::.—EEE.—

u=c

.,»:mm

&&

.

mamª

o:

_Eêm

immom

É

“:?—E

<==

:$

55:

a

meninª,.

zãã

9.558

"magia.:

msm

me

umeãmmv

52532...

25

755

SE

.

mas?

..:

.a

m

mªªmãmâquqªãu

2,553,

35

"ªê

=:

8.85:

;
EE

,

Em

.EQÉ

,

:>

Em

.É

52

u
On

och

.
<
,

512

me

(9228

mm;—53:

EEE—=

ímã—uam

cuHÉmm

ONON

mn

º_º—m.—

wv

m

63973356

_.mmcm

.Émmu

,mNEmtou

.

OD<me

O


